
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2019-01-31 
 

Nutarimas paskelbtas: TAR 2016-06-01, i. k. 2016-14570 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL ŠV. JOKŪBO KELIO PER LIETUVĄ 

 

2016 m. birželio 1 d. Nr. 532 

Vilnius 

 

 

Siekdama įgyvendinti Europos Tarybos 1987 m. spalio 23 d. Santjago de Kompostelos 

deklaraciją, kurioje siūloma tęsti Šv. Jokūbo kelių, vedančių į Santjago de Kompostelą 

(Ispanijos Karalystė), nustatymo visoje Europos teritorijoje darbus, sukurti pagrindinių 

maršruto objektų ženklinimo sistemą naudojant Europos Tarybos pasiūlytą ženklą, taip pat 

atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos ir Šventojo Sosto sutarties dėl bendradarbiavimo 

švietimo ir kultūros srityje 13 straipsnio 1 ir 4 dalis, Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

n u t a r i a: 

1. Patvirtinti pridedamą Šv. Jokūbo kelio per Lietuvą objektų sąrašą. 

2. Pavesti: 

2.1. Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai kartu su Kultūros paveldo 

departamentu prie Kultūros ministerijos – pagaminti Šv. Jokūbo kelio ženklą ir, 

bendradarbiaujant su Lietuvos arkivyskupijų ir vyskupijų kurijomis, atlikti Šv. Jokūbo kelio 

per Lietuvą objektų ženklinimo darbus; 

2.2. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, bendradarbiaujant su 

Lietuvos arkivyskupijų ir vyskupijų kurijomis, – vykdyti Šv. Jokūbo kelio per Lietuvą 

populiarinimą naudojant įvairias rinkodaros priemones.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 81, 2019-01-23, paskelbta TAR 2019-01-30, i. k. 2019-01378 

 

3. Pasiūlyti Švento Jokūbo kelio draugų asociacijai, bendradarbiaujant su Lietuvos 

Vyskupų Konferencija, sukurti Šv. Jokūbo kelio interneto svetainę, taip pat sukurti ir 

pagaminti Šv. Jokūbo kelio piligrimo pasą, sertifikatą ir spaudą. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Kultūros ministras Šarūnas Birutis 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f9392aa0248e11e9bf1ef395f41d6fbc


 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2016 m. birželio 1 d. nutarimu Nr. 532 

 

 

ŠV. JOKŪBO KELIO PER LIETUVĄ OBJEKTŲ SĄRAŠAS 

 

Alantos Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčia, Alytaus Šv. Liudviko bažnyčia, Anykščių 

Šv. apaštalo evangelisto Mato bažnyčia, Biržų Šv. Jono Krikštytojo bažnyčia, Druskininkų 

Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčia, Giedraičių Šv. Baltramiejaus bažnyčia, Jonavos 

Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčia, Joniškio Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčia (Molėtų rajono 

savivaldybė), Kalvarijos Švč. Mergelės Marijos Vardo bažnyčia, Kauno Šv. apaštalų Petro ir 

Povilo arkikatedra bazilika, Kryžių kalnas (Jurgaičių, Domantų piliakalnis, vadinamas 

Šventkalniu, Pilies kalnu), Kurtuvėnų Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčia, Liškiavos bažnyčios ir 

vienuolyno ansamblis, Marijampolės Šv. Arkangelo Mykolo bazilikos ir marijonų vienuolyno 

statinių kompleksas, Merkinės Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčia, Onuškio 

Šv. apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčia, Panevėžio Kristaus Karaliaus katedra, Plungės 

Šv. Jono Krikštytojo bažnyčia, Punios Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčia, Raseinių Švč. Mergelės 

Marijos Ėmimo į dangų bažnyčia, Rudiškių Šv. apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčia, Sedos 

Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčia, Suvainiškio Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčia, 

Švėkšnos Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčia, Tytuvėnų bažnyčios ir vienuolyno ansamblis, Trakų 

Švč. Mergelės Marijos Apsilankymo parapinė bažnyčia, Veliuonos Švč. Mergelės Marijos 

Ėmimo į dangų bažnyčia, Vilniaus Lukiškių dominikonų vienuolyno statinių ansamblis, 

Vilniaus Švč. Mergelės Marijos, Gailestingumo Motinos, vadinamoji Aušros Vartų, koplyčia 

ir Šv. Teresės bažnyčia, Žagarės Šv. apaštalų Petro ir Povilo bažnyčia (Joniškio rajono 

savivaldybė, Žagarė, Švėtės g. 4A), Žemaičių Kalvarijos šventovė, Žiežmarių Šv. apaštalo 

Jokūbo bažnyčia. 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 81, 2019-01-23, paskelbta TAR 2019-01-30, i. k. 2019-01378 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. birželio 1 d. nutarimo Nr. 532 „Dėl Šv. Jokūbo kelio per 

Lietuvą“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f9392aa0248e11e9bf1ef395f41d6fbc

